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DESPACHO

Ao Sr. Eddie Lauson Luz de Souza
Diretor do Departamento de Financas

Prezado Senhor,

Como os devidos cumprimentos, solicito de vossa senhoria as providéncias
cabiveis a respeito de orgamento de pregos para a contratagdo de empresa para
fornecimento de licenga de uso de sistemas de gestdo tributaria em web, divida ativa
automatizada e processamento de bholetos e capacitagdo dos servidores para uso das
ferramentas, conforme descricdo dos servicos contidos neste termo de referéncia, para
atender as necessidades do municipio de Itupiranga-PA.

Sem mais para tratar.
Atenciosamente.

Itupiranga — PA, 13 de julho de 2021.

O~V [iredors

Sec. Mhin. de Gestgo Planejamento e Finangas
Portaria 002/2021

\ Ditgo Stef%lﬁi Barros Nloralejo

BENJAM I N Assinado de forma

digital por BENJAMIN

TASCA:209 TASCA:20925026034

Dados: 2021.08.10

25026034 18:18:49 0300

Av. Quatorze de Julho n" 12

CNP| N~ 05.077.102/0001-29

Email; upiranga.pmi@itupiranga.pa.gov.br
CER §8580.000 - Itupiranga /PA




DESPACHO

Ao Sr. Diego Stefanni Barros Moralejo
Sec. Mun. de Gestio Planejamento e Finangas

Prezado Senhor,

Com os devidos cumprimentos, encaminho, conforme solicitado, anexos
contendo os orgamentos de pregos com valores referentes aos servigos que constam nos
autos.

Atenciosamente,

[tupiranga — PA, 27 de julho de 2021.

; N
Eddie Lousetf uz de Souza ofiﬁ& &
Dietor do-Be ento\de Finangas &"@;f;’?

Av. Quatorze de Julho n" 12

CNPJ N° 05.077.102/0001-29

Email; itupicanga.pmi@itupiranga.pa.gov.b
CER 68580.000 - ltupiranga /PA




—u21 Gmail - Solicitagdo de Cotagao

M Gmail Cotagéo de ltupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com>

Solicitagdo de Cotagéo
6 mensagens

Cotagdo de ltupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com> 13 de julho de 2021 11:43
Para: nobe.sistemas@gmail.com

Ola bom dia!

Somos do setor de cotagdo da prefeitura municipal de ltupiranga-Par4, encaminhamos anexa uma planilha para
cotagdo de servigos de tributagao.

Desde Ja Agradego!

=) pa40c_ltupiranga_20210709001_072742_NOBE_SOFTWARE__DE_,_GESTAO_INTEGRADA_LTDA.xIs
13K

Cotagdo de ltupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com> 13 de julho de 2021 17:46
Para: nobe.sistemas@gmail.com

POR FAVOR, PREENCHER ESTA PLANILHA DE PESQUISA DE MERCADO.

[Texto das mensagens anteriores aculto]

PESQUISA DE MERCADO.doc
101K

Nobe Sistemas <nobe.sistemas@gmail.com> 14 de julho de 2021 09:22
Para: Cotagdo de ltupiranga <cota.itupiranga.contacaoc@gmail.com=>

' Prezados,
Segue conforme solicitado a planilha de pesquisa de mercado.
Atenciosamente,

Nathalia Martins

[Texto das mensagens anteriores oculta]

Proposta Comercial nobe x itupiranga .pdf
https:// maii.googla.oomfmail!ul4?ik=14b9fed1 56&view=pt&search=all&perrnlhid=thraad-a%3Ar1 093638626599357506&simpl=msg-a%3Ar90202... 1/2



.2u21 Gmail - Solicitagéo de Cotagao
7 235K

Nobe Sistemas <nobe.sistemas@gmail.com> 14 de julho de 2021 09:37
Para: Cotagao de ltupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com>

FAVOR DESCONSIDERAR EMAIL ANTERIOR!
A PROPOSTA ENVIADA NAO CORRESPONDE AO SOLICITADO PELO MUNICIPIO

ESTOU PREENCHENDO CORRETAMENTE O SOLICITADO E EM BREVE ENVIAREI O EMAIL.

ATT

NATHALIA MARTINS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Nobe Sistemas <nobe.sistemas@gmail.com> 14 de julho de 2021 10:57
Para: Cotacgéo de [tupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com>

Prezados,

Segue em anexo a proposta comercial da empresa Nobe, para 0 Municipio de ltupiranga, preenchida de acordo com
as especificagbes encaminhadas.

Atenciosamente,

Nathalia Martins
[Texto das mensagens anteriores oculto]

-E Proposta Nobe x ltupiranga.pdf
247K

Nobe Sistemas <nobe.sistemas@gmail.com> 21 de julho de 2021 11:46
Para: Cotagéo de ltupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com>

Prezados,

Segue conforme solicitado proposta comercial da empresa Nobe
Atenciosamente,

Nathalia Martins

31 983370856

[Texto das mensagens anteriores oculto]

-@ Proposta Comercial Nobe x ltupiranga.pdf
247K

https://mail.google.com/m ail/u/47ik=14b%fed1 SB&view=pt&search=al|&parmthld=tnread-a°/u3Ar1 0936386265993575068&simpl=msg-a%3Ar90202. .. 2/2



QD

nobeSistemas

PROPOSTA COMERCIAL

A NOBE SOFTWARE DE GESTAO INTEGRADA LTDA ME, localizada em Nova
Lima/MG, inscrita no CNPJ sob o n® 14.108.730/0001-15, apresenta proposta
para o Municipio de Itupiranga/PA

stema de Gestdo ISSQN:ISS ]
Emissao do NFSe e Avulsa, ISS Cartio de
débito/débito, ISS Leasing, ISS Cartério e
Simples Nacional

Gestdo Tributaria; IPTU online, Alvara
2. |Online, ITBI Online, Divida Ativa e| MES | 12 RS 4.500,00 RS 54.000,00
Cemitério
VALOR TOTAL PLANILHA 01 - LOCACAO R$ 160.800,00

MES | 12 RS 8.900,00 | RS 106.800,00

Processamentos automatizados da
divida ativa: inscrigdo em divida ativa,
1. emissdo de certiddo da divida ativa, 600 R$ 19,90 R$11.940,00
protesto da certidao da divida ativa e
cobranca eletrbnica
VALOR TOTAL PLANILHA 02 R$11.940,00

1. Processamento eletrénico de

Bololos: o Geragdo,| 45000 | R$ 1,70 R$20.400,00
armazenamento e integragdo de

remessa e baixa via API

.8 Registro e liquidagdo de boletos
integrados via API, através de
Instituicao Financeira 12.000 R$ 1,90 R$22.800,00
subcontratada

3. Baixa automatica de boletos 1.200 RS$ 0,43 R$516,00

registrados e ndo pagos
VALOR TOTAL PLANILHA 03 RS 43.716,00




O

nobeSistemas

VALOR GLOBAL 12 meses (planilhas: 01+02+03) RS 216.456,00

Valor Global do contrato por 12 meses: RS 216.456,00 (Duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e
cinquenta e seis reais).

Obs.: Na Proposta estdo incluida(s) TODAS as despesas com impostos, mdo-de-obra ¢ quaisquer
outras que incidam sobre o valor do servigo.

Proposta valida por 60 dias

Nova Lima, 14 de julho de 2021

Nobe Software de Gestio Integrada Ltda.



-2 Gmail - Solicitagdo de Cotagao

M Gmail Cotagéo de Itupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com>

Solicitagdao de Cotacao
4 mensagens

Cotacdo de Itupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com> 13 de julho de 2021 11:43
Para: Igor@villefortconsulting.com

QOla bom dia!

Somos do setor de cotagsio da prefeitura municipal de Itupiranga-Para, encaminhamos anexa uma planilha
cotacdo de servigos de tributagdo.

Desde Ja Agradego!

3} pa40¢_|tupiranga_20210709001_074543_W_&_A_V|LLEFORT_CONSULTORIA_E_TECNOLOGlA_LTDA.
=1 xis
13K

votacdo de ltupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com> 13 de julho de 2021 17:47
Para: Igor@villefortconsulting.com

POR FAVOR, PREENCHER ESTA PLANILHA DE PESQUISA DE MERCADO.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ PESQUISA DE MERCADO.doc
101K

igor@villefortconsulting.com <igor@villefortconsulting.com> 14 de julho de 2021 11:26
Para: Cotagao de Itupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com>

Prezados, Bom dia!

Segue conforme solicitado.

lIgor Ramos

Gerente Comercial

@ illefort Consulting s (31) 2535,0848 - (31) 2531. 9400
felertior inndbgonles DO DesitE Bl ﬁ igor@vmefoﬂconsuning oom
Lresate S04 :

K3 Villefort Consulting/facebook

A www.villefortconsulting.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Itupiranga.pdf
P2 315K

https://mail.google.com/mail/u/47ik=14bSfed1 56&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1 4B4963306311893956&simpl=msg-a%3Ar-1463... 1/2



22021 Gmail - Solicitagdo de Cotacdo

igor@villefortconsulting.com <igor@villefortconsulting.com> 21 de julho de 2021 16:12

Para: Cotagéo de ltupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com>

Prezados, Boa tarde!

Segue conforme solicitado.

: _,I;g;ﬁr Ramos

Gerente Comercigl

@ iliefort Consuiting & 31) 2535.0848 - (31) 2531 9400
Sotuses inmiguiad s pAOE saiusier B igor@villefortconsulting.com
Desele G067 R R
K Vilefort Consulting/facebook

{© (31 98575.4003
A www.villefortconsulfing.com

De: Cotagdo de ltupiranga <cota.itupiranga.contacac@gmail.com>
Enviada em: terga-feira, 13 de julho de 2021 17:48

Para: Igor@villefortconsulting.com

Assunto: Re: Solicitagdo de Cotagéo

POR FAVOR, PREENCHER ESTA PLANILHA DE PESQUISA DE MERCADO.

[Texto das mensagens anteriores cculto)

-@ Proposta ltupiranga.pdf
311K

2(2

https://mail.google.com/mail/u/47ik=14b9fed 156 &view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1464963306311893956&simpl=msg-a%3Ar-1463. ..



\Yillefort Consulting
Drso 200

Pesquisa de Prego Itupiranga — PA

Empresa: W E A Villefort Consultoria e Tecnologia LTDA — CNPJ: 08.644.984/0001-55

Rua Ouro Preto, 718 - 3° andar - Barro Preto - Belo Horizonte/MG — CEP 30.170-040

ITEM | ESPECIFICACOES | UN. | QT. | R$ UNITARIO R$ TOTAL
Sistema de Gestdo ISSQN:ISS Bancos
Emissdo do NFSe e Avulsa, ISS Cartio de A
L débito/débito, ISS Leasing, ISS Cartério e MES| 12 RS 9.150,00 RS 109.800,00
Simples Nacional
Gestao Tributéria: Tributos, Alvard Online -
2. _ITBI Onlinc e Cemitério MES| 12 RS 4.750,00 RS 57.000,00
VALOR TOTAL PLANILHA 01 - LOCACAO RS 166.800,00

ITEM 3.5.2 DO TERMO DE REFERENCIA

PLANILHA 2- DO PROCESSAMENTOS AUTOMATIZADOS DA DIVIDA ATIVA

QT UN. R$

ITEM ESPEGIFICA(}GES Sl i UNITARIO R$ TOTAL

Processamentos automatizados da

divida ativa: inscricdo em divida ativa,
1. emissdo de certiddo da divida ativa, 600 R$21,30 R$12.780,00

protesto da certiddo da divida ativa e

cobranca eletrénica
VALOR TOTAL PLANILHA 02 R$12.780,00
PLANILHA 3- SISTEMA DE PROCESSAMENTO ELETRGNICO DE BOLETOS
ITEM 3.5.4 DO TERMO DE REFERENCIA s

: Q;T‘;UN R$ Maximo R$ Maximo

ESPECIF BaiRe 0 _Estimada UNITARIO TOTAL
1. Processamento eletrénico de boletos:
Geragdo, armazenamento e integragdo de 12.000
remessa e baixa via API RS 1,90 RS 22.800,00
2-Registro e liquidagdo de boletos integrados via
API,  através de Instituigdo Financeira 12.000
subcontratada R$ 2,10 | RS 25.200,00
3-Baixa automatica de boletos registrados e nao 1.200
pagos : RS 0,70 RS 840,00
VALOR TOTAL PLANILHA 03 R$ 48.840,00

VALOR MAXIMO GLOBAL 12 meses (planilhas: 01 + 02+ 03)

R$ 228.420,00

OBS.: Incluida(s) TODAS as despesas com impostos, mao-de-obra e quaisquer outras que

incidam sobre o valor do servigo.

- Condi¢oes de Pagamento: conforme descrito no contrato.




@illefort Consulting

Saluglies Inteligentss para pessnss exigentas

Dse Z007

VALOR GLOBAL: R$ 228.420,00

A validade da proposta ¢é de 60 dias.

Atenciosamente,

Belo Horizonte, 21 de julho de 2021

IGOR ANIBAL Assinado de forma digital por IGOR
ANIBAL NEPOMUCENO
NEPOMUCENO RAMOS:08995026600

RAMOS:08995026600 Dades: 2021.07.21 16:10:59 -03'00"

W E A Villefort Consultoria e Tecnologia LTDA



Al Gmail - Solicitagéo de Cotagéo

M Gmai | Cotagdo de ltupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com>

Solicitagdo de Cotagédo
5 mensagens

Cotagao de ltupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com> 13 de julho de 2021 11:43
Para: solutio.iss@gmail.com

Ola bom dia!

Somos do setor de cotacéo da prefeitura municipal de Iltupiranga-Pard, encaminhamos anexa uma planilha para
cotagdo de servigos de tributagao.

Desde J& Agradeco!

pa40c_ltupiranga_20210709001_074544_INSTITUTO_SOCIAL_SOLUTIO_EIRELI.xls
13K

Cotagdo de ltupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com> 13 de julho de 2021 17:46
Para: solutio.iss@gmail.com

POR FAVOR, PREENCHER ESTA PLANILHA DE PESQUISA DE MERCADO.

[Texto das mensagens anteriores aculta]

PESQUISA DE MERCADO.doc
101K

Instituto Social Soluito Eireli Me <solutio.iss@gmail.com> 14 de julho de 2021 10:05
Para: Cotagéo de ltupiranga <cota.itupiranga.contacaoc@gmail.com=>

Bom dial, segue solicitagao!
Estamos a inteira disposigao.

Atenciosamente,

Carlos Lopes
[Texta das mensagens anteriores oculta]

N Proposta Comercial ao Municipio de ltupiranga- Julho.pdf
226K

https://mail.google.com/mail/u/47ik=14b9fed 1568view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar702905136807634681 &simpl=msg-a%3Ar-242463... 1/2



.el Gmail - Solicitagdo de Cotagdo

Instituto Social Soluito Eireli Me <solutio.iss@gmail.com> 23 de julho de 2021 08:00
Para: Cotagao de ltupiranga <cota.itupiranga.contacac@gmail.com>

Bom dia, conforme solicitado. Favor considerar essa proposta.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

-@ Proposta Comercial ao Municipio de ltupiranga.pdf
239K

Instituto Social Soluito Eireli Me <solutio.iss@gmail.com> 27 de julho de 2021 09:34
Para: Cotagéo de ltupiranga <cota.itupiranga.contacao@gmail.com>

Reenviando o e-mail. Atenciosamente.

Carlos
[Texto das mensagens anteriores oculto]

-E Proposta Comercial ao Municipio de ltupiranga.pdf
B 239K

https://mail.google.com/mail/u/47ik=14b8fed 1 56&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar702905136807634681&simpl=msg -a%3Ar-242463... 2/2
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INSTITUTO SOCIAL — SOFTWARES E CONSULTORIA



Instituto Social Solutio Eireli ME
CNPJ: 23.697.914/0001-59

Proposta Comercial para o Municipio de ltupiranga/PA

AIC - Setor de Compras e Licitagées

1.5.S. = INSTITUTO SOCIAL SOLUTIO EIRELI ME.

RUA FRANCISCO DE PAULA, 53 - CENTRO - BEBEDOURO/ SP.
CNPJ: 23.697.914/0001-59

INSCRICAO MUNICIPAL: 21.860

(16) 99357 — 2593

e-mail: solutio.iss@gmail.com

PLANILHA 01 - LOCACAO

ITEM | ESPECIFICACOES UN. | QT. RS UNITARIO RS TOTAL
Sistema de Gestdo ISSQN:ISS Bancos, Emissdo do NFSe e Avulsa,
1. | ISS Cartdo de débito/débito, ISS Leasing, 1SS Cartério e Simples | MES | 12 RS 9.400,00 RS 112.800,00
Nacional
5. Gest_ac') 'Trlbutana: Tributos, Alvara Online, ITBI Online e mes | 12 RS 5.000,00 RS 60.000,00
Cemitério
VALOR TOTAL PLANILHA 01 - LOCACAO RS 172.800,0

PLANILHA 2- DO PROCESSAMENTOS AUTOMATIZADOS DA DIiVIDA ATIVA
ITEM 3.5.2 DO TERMO DE REFERENCIA

Qtde

Estimada R$ UNITARIO R$ TOTAL

ITEM | ESPECIFICAGCOES

Processamentos automatizados da divida ativa: inscricio
1. em divida ativa, emissdo de certiddo da divida ativa, 600 RS 20,50 R$12.300,00
protesto da certidéo da divida ativa e cobranga eletronica

VALOR TOTAL PLANILHA 02 - R$12.300,00

e-mail: solutio.iss@gmail.com
16:99357-2593



Instituto Social Solutio Eireli ME
CNPJ: 23.697.914/0001-59

PLANILHA 3- SISTEMA DE PROCESSAMENTO ELETRONICO DE BOLETOS

ITEM 3.5.4 DO TERMO DE REFERENCIA

td 3
ESPECIFICACOES g ® | R$ UNITARIO R$ Maximo TOTAL
Estimada

1. Processamento eletrénico de boletos: Geragdo, armazenamento e 12.000

integracdo de remessa e baixa via AP| ' RS 2,50 RS 30.000,00
2-Registro e liquidagdo de boletos integrados via API, através de 12.000

Instituicdo Financeira subcontratada ' RS 2,50 RS 30.000,00
3-Baixa automitica de boletos registrados e ndo pagos 1.200 RS 1,20 RS 1.440,00
VALOR TOTAL PLANILHA 03 - R$ 61.440,00
VALOR MAXIMO GLOBAL 12 meses (planilhas: 01 + 02+ 03) RS 246.540,00

Todos os valores jd estdo inclusos todos os impostos, custos trabalhistas e encargos sociais.

Validade da proposta: 90 dias.

Bebedouro, 14 de julho de 2021

Atenciosamente,

Carlos Lo

e-mail: solutio.iss@gmail.com
16: 99357-2593



Para MAPA DE COTAGAQ DE PRECOS - valor global
Governo Municipal de Itupiranga

Proponente Valor total
NOBE SOFTWARE DE GESTAO INTEGRADA LTDA 216.456,00
W & A VILLEFORT CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA 228.420,00
INSTITUTO SOCIAL SOLUTIO EIRELI 246.540,00

13




Paré
Governo Municipal de ltupiranga

RESUMO DE COTAGAO DE PREGOS - menor valor

Proponente

Valor total
NOBE SOFTWARE DE GESTAO INTEGRADA LTDA

216.456,00

Assinado de forma digital por
BENJAMIN BENJAMIN TASCA:20925026034

TASCA20925026034 Dados: 2021.08.10 18:16:58

-03'00'




		2021-08-10T18:16:58-0300
	BENJAMIN TASCA:20925026034


		2021-08-10T18:18:49-0300
	BENJAMIN TASCA:20925026034




